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長野県における認定状況
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長野県における認定薬局数について

令和３年８月１日～令和６年６月30日

地域連携薬局 専門医療機関連携薬局

申請された薬局数 ８０薬局 ８薬局

認定した薬局数 ８０薬局 ８薬局

廃止※１ １４薬局 ２薬局

現在※２の薬局数 ６６薬局 ６薬局

※１：更新されなかった薬局を含む
※２：令和６年６月30日現在
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令和６年６月30日現在

管轄保健所 地域連携薬局
専門医療機関
連携薬局R5.6.30比 R5.6.30比

佐 久 ４ △１ １ ０

上 田 ４ １ ― ０

諏 訪 ６ △１ ２ １

伊 那 ９ ５ ― ０

飯 田 ２ ２ ― ０

木 曽 ― ０ ― ０

松 本 ３ １ ― ０

大 町 １ １ ― ０

長 野 ８ ４ ― ０

北 信 ３ １ １ ０

長野市 ２２ １３ １ ０

松本市 ４ ３ １ ０

合 計 ６６ ２９ ６ １

長野県における認定薬局数について
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全国の地域連携薬局数

北海道 １９１ 東京都 ７０２ 滋賀県 ４９ 徳島県 ２７

青森県 ２９ 神奈川県 ３７８ 京都府 １３２ 香川県 ４７

岩手県 ２９ 新潟県 ８４ 大阪府 ３００ 愛媛県 ３７

宮城県 ８９ 山梨県 １４ 兵庫県 １７７ 高知県 ２３

秋田県 ２２ 長野県 ６７ 奈良県 ３３ 福岡県 １２７

山形県 ２６ 富山県 ３８ 和歌山県 １５ 佐賀県 ９

福島県 ７５ 石川県 ３９ 鳥取県 ２３ 長崎県 ３５

茨城県 １４６ 岐阜県 ５４ 島根県 １４ 熊本県 ３７

栃木県 ６０ 静岡県 １３７ 岡山県 ５０ 大分県 ３２

群馬県 ５８ 愛知県 １４６ 広島県 １０８ 宮崎県 ２２

埼玉県 ２５６ 三重県 ７２ 山口県 ３０ 鹿児島県 ３９

千葉県 ２１４ 福井県 １１ 沖縄県 ７

全数 ４,３１０（令和６年５月３１日時点）



全国の専門医療機関連携薬局数

北海道 １３ 東京都 １７ 滋賀県 ５ 徳島県 １

青森県 １ 神奈川県 １５ 京都府 ３ 香川県 １

岩手県 １ 新潟県 １ 大阪府 １５ 愛媛県 ２

宮城県 ６ 山梨県 ０ 兵庫県 ６ 高知県 ０

秋田県 ０ 長野県 ６ 奈良県 ０ 福岡県 ８

山形県 ４ 富山県 １ 和歌山県 ０ 佐賀県 ３

福島県 １ 石川県 ２ 鳥取県 ０ 長崎県 ５

茨城県 ８ 岐阜県 ２ 島根県 １ 熊本県 ２

栃木県 ５ 静岡県 ４ 岡山県 ４ 大分県 １

群馬県 ３ 愛知県 １０ 広島県 ４ 宮崎県 ０

埼玉県 １０ 三重県 ４ 山口県 ２ 鹿児島県 ３

千葉県 １１ 福井県 ０ 沖縄県 １

全数 １９１（令和６年５月３１日時点）



無菌製剤処理を
実施できる体制について
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○省令第10条の２第３項第５号

無菌製剤処理を実施できる体制（第十一条の八第一項ただし書の規定により他の薬局の無菌調剤室を利用して無菌製
剤処理を実施する体制を含む。）を備えていること。

○施行通知（令和３年１月29日薬生発0129第６号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）

◆ 本規定は、特に居宅等で療養を受ける利用者への調剤において無菌製剤処理が必要な薬剤が想定されるため、無
菌製剤処理を実施できる体制（規則第11条の８第１項ただし書の規定により他の薬局の当該無菌調剤室を利用して
無菌製剤処理を実施（以下「共同利用」という。）する体制を含む。）を備えていることを求めているものであり、
そのような処方があった場合、当該薬局で責任を持って当該薬剤の調剤を確保する対応が必要となる。

◆ このため、自局又は共同利用により無菌製剤処理を実施できるようにしておくことが望ましいが、日常生活圏域
（中学校区）及び近接する日常生活圏域に、無菌製剤処理が可能な他の薬局が存在しない場合等も想定されること
から、こうした場合には、無菌製剤処理の調剤に限り、当分の間、適切な実施薬局を紹介すること等の対応でも差
し支えない。ただし、その場合、紹介する薬局をあらかじめ確保し、無菌製剤処理が必要な調剤の対応が円滑に実
施できるよう具体的な手続を手順書等に記載しておくこと。

地域連携薬局の認定基準（無菌製剤処理を実施できる体制）

法第６条の２第１項第３号
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無菌製剤処理を実施する環境について

無菌製剤処理を実施する環境の確保に当たっては、公益社団法人日本薬剤師会が作

成する資料「薬局における無菌製剤（注射剤）の調製について」も参考にされたい。
Ｑ＆Ａ

薬局における無菌製剤（注射剤）の調製について

ａ 無菌室（クラス10,000又はより良好）内にクリーンベンチ（クラス100）を設置

ｂ 清潔な部屋にクリーンベンチ（クラス100）を設置

ｃ 調剤室にクリーンベンチ（クラス100）を設置

上記３つの場合において、ａがより安全だが、ｂでの実施についても考慮すべきである。

（ＴＰＮ基本液とその他注射剤の混合の場合は、ｂ以上が望ましい。）

ｃについては、場所的な制約等により、そうせざるを得ない場合において、

① 散剤台に隣接するところには置かない

② 散剤の調製中は無菌製剤の調製を行わない

③ クリーンベンチの周囲をビニールカーテン等で天井から床まで囲う 等の措置が必要。

また、使用前のウォーミングアップの時間を長くすること等にも留意すべき。



地域における医療機関への
随時報告・連絡実績について

1
0



○省令第10条の２第２項第２号

薬局開設者が、当該薬局において薬事に関する実務に従事する薬剤師が利用者の薬剤及び医薬品の使用に関する情報
について地域における医療機関に勤務する薬剤師その他の医療関係者に対して随時報告及び連絡することができる体制
を備えていること。

○施行通知（令和３年１月29日薬生発0129第６号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）

◆ 地域連携薬局は、地域における在宅医療への対応や入退院時をはじめとする地域における他の医療提供施設との
服薬情報の一元的・継続的な情報連携において重要な役割を担う薬局として位置づけられたものである。このため、
地域連携薬局は、医療機関に勤務する薬剤師その他の医療関係者との間で随時報告及び連絡することができる体制
を備えていることが必要である。したがって、例えば以下に掲げるような体制を構築し、現に実施していることが
求められる。

① ハイリスク薬等を服用する外来の利用者が地域連携薬局に来局した際に、利用者から服薬状況や副作用の
発生の有無などの服薬情報を入手し、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

② 入院時には、医療機関において適切な薬学的管理を行うため、地域連携薬局が有する利用者の入院前の服
薬情報等を、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

③ 退院時には、退院後に地域連携薬局が適切な薬学的管理を行うため、退院時カンファレンスに参加し、医
療機関に勤務する医師、薬剤師等から入院時の服薬情報や退院後の療養上の留意点等について必要な指示・
情報提供等を受けること。

④ 在宅医療を行う際には、主治医の指示等に基づいて地域連携薬局が居宅等において適切に薬学的管理を行
うため、在宅における服薬状況等を適切に把握し、利用者の薬物療法等に必要となる薬剤や医療材料等の情
報とともに、医療機関に勤務する医師、薬剤師等に提供すること。

◆ 地域連携薬局としては、薬局が他の医療提供施設と連携しつつ、これらの対応が実施できることを、地域におけ
る他の医療提供施設に広く周知するとともに、薬局に来局する利用者に対して十分理解されるよう、実施できる内
容の掲示や必要に応じた説明など積極的な周知を行うこと。

法第６条の２第１項第２号

地域連携薬局の認定基準（地域における医療機関に勤務する薬剤師等に対して随時報告及び連絡することができる体制）
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地域連携薬局の地域における医療機関に勤務する
薬剤師等に対する随時報告及び連絡実績
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入院

（回）

退院

（回）

外来受診

（回）

在宅訪問

（回）

合計

（回）

月平均

（回）

常勤薬剤師数

（人）

1 0 0 480 2233 2713 226 2

2 1 2 23 602 628 52 2

3 9 5 112 478 604 50 4

4 0 0 284 91 375 31 6

5 0 0 175 477 652 54 2

6 11 3 215 191 420 35 2

7 0 0 295 68 363 30 3

8 2 0 234 137 373 31 5

9 2 1 367 418 788 66 6

10 0 0 285 75 360 30 4

11 0 0 375 73 448 37 3

12 3 2 264 103 372 31 3

13 0 0 598 109 707 59 2

14 2 1 533 100 636 53 7

15 0 0 456 51 507 42 3

16 0 0 430 138 568 47 5

17 6 27 258 183 474 40 5

18 0 0 167 276 443 37 3

19 0 0 502 41 543 45 3

20 0 1 2 496 499 42 11

21 0 2 314 54 370 31 3

22 0 1 187 175 363 30 4

23 0 0 322 57 379 32 2

24 0 0 327 112 439 37 2

25 1 1 294 107 403 34 4

26 8 28 233 108 377 31 3

27 0 0 140 378 518 43 4

28 0 0 47 375 422 35 6

29 0 0 299 111 410 34 4

30 0 0 684 146 830 69 3

31 0 0 42 325 367 31 4

32 1 1 209 187 398 33 5

33 1 1 356 178 536 45 5

34 1 0 516 80 597 50 4

35 2 0 25 429 456 38 5

36 5 1 255 112 373 31 4

37 0 0 139 688 827 69 3

38 0 0 85 855 940 78 4

39 0 0 360 79 439 37 2

40 2 1 153 212 368 31 4

41 0 0 292 72 364 30 4

42 0 0 361 51 412 34 2

（別添１）

地域連携薬局の地域における医療機関に勤務する薬剤師等に対する

随時報告及び連絡実績



入院

（回）

退院

（回）

外来受診

（回）

在宅訪問

（回）

合計

（回）

月平均

（回）

常勤薬剤師数

（人）

43 0 0 286 150 436 36 3

44 0 0 345 69 414 35 2

45 0 0 370 166 536 45 5

46 0 0 463 30 493 41 3

47 1 1 313 192 507 42 8

48 0 0 276 102 378 32 2

49 0 4 319 65 388 32 3

50 0 0 170 195 365 30 3

51 0 0 415 39 454 38 2

52 0 0 298 84 382 32 7

53 0 0 315 45 360 30 2

54 0 0 367 41 408 34 4

55 0 0 488 65 553 46 2

56 0 0 315 111 426 36 3

57 0 0 228 162 390 33 6

58 0 0 248 127 375 31 2

59 0 0 323 123 446 37 4

60 0 0 1117 201 1318 110 10

61 0 0 587 66 653 54 3

62 0 0 247 118 365 30 4

63 4 18 411 250 683 57 13

64 0 0 100 623 723 60 2

65 0 0 307 69 376 31 3

66 0 0 311 70 381 32 3



（別添２）

地域連携薬局（認定順） 2024年６月30日 現在

薬局の名称
地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日
所在地

管轄

保健所

1 アイン薬局常磐城店 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田

2 アイン茅野薬局 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪

3 薬局マツモトキヨシ　長野南店 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市

4 長野県薬剤師会会営薬局 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市

5 日本調剤 荒町薬局 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久

6 日本調剤　岡谷薬局 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪

7 さくら薬局　長野豊科店 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本

8 日本調剤　篠ノ井薬局 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市

9 うすだ薬局 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久

10 秋和コスモス薬局 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田

11 薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市

12 ウエルシア薬局　中野駅前店 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信

13 調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市

14 アイン薬局千曲磯部店 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野

15 クオール大手薬局 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪

16 アイン薬局茅野中央店 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪

17 さかもと薬局 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久

18 アイン薬局諏訪豊田店 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪

19 アイン伊那中央薬局 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那

20 ウエルシア薬局　千曲内川店 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野

21 アイン薬局みすず店 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那

22 アイン薬局北市店 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市

23 アイン薬局高梨店 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野

24 日本調剤　たかだ白樺薬局 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市

25 会営いな薬局 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那

26 アイン諏訪薬局 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪

27 麻績土屋薬局 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本

28 アイン薬局松代店 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市

29 信越土屋薬局 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野

30 アイン薬局伊那西町店 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那

31 アイン薬局　川中島店 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市

32 アイン薬局若里２号店 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市

33 アイン薬局西鶴賀店 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市

34 アイン薬局篠ノ井西店 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市

35 アイン薬局里島店 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市

36 アイン薬局長野大豆島店 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市

37 アイン薬局千曲内川店 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野

38 アイン薬局長野今井店 2023/10/30 長野市川中島町今井３８４ 長野市

39 アイン薬局ひがの店 2023/11/27 長野市下氷鉋１－１４７６ 長野市



40 グリーン薬局 2023/11/30 上高井郡小布施町小布施３０８ 長野

41 アイン薬局佐久田口店 2023/12/8 佐久市田口西上川原６５２５－１ 佐久

42 アイン薬局みくりや店 2023/12/13 長野市川中島町御厨７１９－３ 長野市

43 日本調剤　北條薬局 2023/12/15 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田

44 アイン薬局荒井橋店 2024/1/16 伊那市荒井３８７１－３ 伊那

45 アイン薬局飯山田町店 2024/1/18 飯山市飯山田町２９３８－４ 北信

46 日本調剤　松本薬局 2024/1/29 松本市島立２１００－３ 松本市

47 アイン篠ノ井薬局 2024/1/30 長野市篠ノ井会６５３－３ 長野市

48 アイルニコニコ薬局 2024/2/1 駒ケ根市赤穂１４６３５－３ 伊那

49 アイン薬局すみさか店 2024/2/1 須坂市墨坂１－４－２ 長野

50 アイン薬局稲里店 2024/2/5 長野市下氷鉋１－２－３ 長野市

51 アイン薬局若穂店 2024/2/6 長野市若穂綿内７５３０ 長野市

52 アイン薬局上田丸子店 2024/2/9 上田市中丸子１６８２－１６ 上田

53 アイン薬局若里店 2024/2/20 長野市若里六丁目１－６ 長野市

54 アイン薬局飯山店 2024/2/28 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信

55 クオールまるやま薬局 2024/3/1 飯田市白山町３－東３－１ 飯田

56 ウエルシア薬局飯綱平出店 2024/3/4 上水内郡飯綱町大字平出２８３８－１ 長野

57 竜東土屋薬局 2024/3/5 伊那市境１０６９ 伊那

58 日本調剤　信州薬局 2024/3/7 松本市旭３－２－１ 松本市

59 共創未来　駒ヶ根薬局 2024/3/12 駒ケ根市赤穂１３６２－４ 伊那

60 アイン薬局みのわ店 2024/3/19 上伊那郡箕輪町中箕輪８６１２－１ 伊那

61 アイン薬局長野高田店 2024/3/28 長野市高田５４７－１０ 長野市

62 アイン薬局　松本和田店 2024/4/1 松本市和田１８４１－５ 松本市

63 イイジマ薬局 2024/4/9 上田市中央北２－２－１７ 上田

64 アイン薬局長野大塚店 2024/4/9 長野市青木島町大塚１３２６－１ 長野市

65 そうごう薬局  堀金店 2024/4/19 安曇野市堀金烏川５０２７－１ 松本

66 池田土屋薬局 2024/4/30 北安曇郡池田町池田３１５２－１ 大町

専門医療機関連携薬局（認定順） 2024年6月30日 現在

薬局の名称
地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日
所在地

管轄

保健所

1 アイン薬局若里店 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市

2 アイン薬局飯山店 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信

3 アイン薬局茅野中央店 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪

4 日本調剤 佐久薬局 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久

5 長野県薬剤師会会営薬局 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市

6 アイン諏訪薬局 2024/2/7 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪



（別添３）

地域連携薬局（保健所別） 2024年６月30日 現在

薬局の名称
地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日
所在地

管轄

保健所

日本調剤 荒町薬局 2021/10/4 小諸市荒町１－７－２７ 東信ビル１階 佐久

うすだ薬局 2021/12/17 佐久市臼田２１６－１ 佐久

さかもと薬局 2022/11/21 小諸市南町２－４－７ 佐久

アイン薬局佐久田口店 2023/12/8 佐久市田口西上川原６５２５－１ 佐久

アイン薬局常磐城店 2021/8/1 上田市常磐城５－１－１８ 上田

秋和コスモス薬局 2022/1/6 上田市秋和３６１－２ 上田

アイン薬局上田丸子店 2024/2/9 上田市中丸子１６８２－１６ 上田

イイジマ薬局 2024/4/9 上田市中央北２－２－１７ 上田

アイン茅野薬局 2021/8/1 茅野市玉川荒神前４１８３－７ 諏訪

日本調剤　岡谷薬局 2021/11/8 岡谷市本町４－１１－６ 諏訪

クオール大手薬局 2022/9/30 諏訪市大手１－１６－６ 諏訪

アイン薬局茅野中央店 2022/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪

アイン薬局諏訪豊田店 2022/12/16 諏訪市豊田２４３７－２ 諏訪

アイン諏訪薬局 2023/5/18 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪

アイン伊那中央薬局 2022/12/22 伊那市中央４９５８ 伊那

アイン薬局みすず店 2023/1/26 伊那市前原８３７９－７ 伊那

会営いな薬局 2023/5/8 伊那市御園１２６２－１ 伊那

アイン薬局伊那西町店 2023/6/22 伊那市西町５１３８－２０ 伊那

アイン薬局荒井橋店 2024/1/16 伊那市荒井３８７１－３ 伊那

アイルニコニコ薬局 2024/2/1 駒ケ根市赤穂１４６３５－３ 伊那

竜東土屋薬局 2024/3/5 伊那市境１０６９ 伊那

共創未来　駒ヶ根薬局 2024/3/12 駒ケ根市赤穂１３６２－４ 伊那

アイン薬局みのわ店 2024/3/19 上伊那郡箕輪町中箕輪８６１２－１ 伊那

日本調剤　北條薬局 2023/12/15 下伊那郡阿南町北條２０２２ 飯田

クオールまるやま薬局 2024/3/1 飯田市白山町３－東３－１ 飯田

さくら薬局　長野豊科店 2021/11/15 安曇野市豊科南穂高４９４－８ 松本

麻績土屋薬局 2023/6/1 東筑摩郡麻績村麻４６３４－６ 松本

そうごう薬局  堀金店 2024/4/19 安曇野市堀金烏川５０２７－１ 松本

池田土屋薬局 2024/4/30 北安曇郡池田町池田３１５２－１ 大町

アイン薬局千曲磯部店 2022/9/1 千曲市磯部７６８－６ 長野

ウエルシア薬局　千曲内川店 2022/12/22 千曲市内川６７７－１ 長野

アイン薬局高梨店 2023/3/1 須坂市高梨２６１ 長野

信越土屋薬局 2023/6/9 上水内郡信濃町柏原３８２－３ 長野

アイン薬局千曲内川店 2023/10/6 千曲市内川８１８－１ 長野

グリーン薬局 2023/11/30 上高井郡小布施町小布施３０８ 長野

アイン薬局すみさか店 2024/2/1 須坂市墨坂１－４－２ 長野

ウエルシア薬局飯綱平出店 2024/3/4 上水内郡飯綱町大字平出２８３８－１ 長野

ウエルシア薬局　中野駅前店 2022/3/1 中野市西条並柳１２６９ 北信



アイン薬局飯山田町店 2024/1/18 飯山市飯山田町２９３８－４ 北信

アイン薬局飯山店 2024/2/28 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信

薬局マツモトキヨシ　長野南店 2021/8/1 長野市稲里町中央一丁目21番1号 長野市

日本調剤　篠ノ井薬局 2021/11/16 長野市篠ノ井会670-10 長野市

薬局　マツモトキヨシ南長野運動公園店 2022/1/7 長野市篠ノ井杵淵字大門西1348番 長野市

調剤薬局マツモトキヨシ徳間店 2022/3/9 長野市大字徳間3105 長野市

アイン薬局北市店 2023/2/7 長野市若里１－３４－３ 長野市

日本調剤　たかだ白樺薬局 2023/3/31 長野市南高田２－４－２２ 長野市

アイン薬局松代店 2023/6/8 長野市松代町松代１６３－１２ 長野市

アイン薬局　川中島店 2023/7/10 長野市川中島町御厨１９４２－２３ 長野市

アイン薬局若里２号店 2023/7/25 長野市若里六丁目１－５ 長野市

アイン薬局西鶴賀店 2023/7/25 長野市大字鶴賀西鶴賀町１４７３－１ 長野市

アイン薬局篠ノ井西店 2023/8/8 長野市篠ノ井布施高田１１４２－１ 長野市

アイン薬局里島店 2023/9/8 長野市里島７３ 長野市

アイン薬局長野大豆島店 2023/9/26 長野市大豆島５４０－２ 長野市

アイン薬局長野今井店 2023/10/30 長野市川中島町今井３８４ 長野市

アイン薬局ひがの店 2023/11/27 長野市下氷鉋１－１４７６ 長野市

アイン薬局みくりや店 2023/12/13 長野市川中島町御厨７１９－３ 長野市

アイン篠ノ井薬局 2024/1/30 長野市篠ノ井会６５３－３ 長野市

アイン薬局稲里店 2024/2/5 長野市下氷鉋１－２－３ 長野市

アイン薬局若穂店 2024/2/6 長野市若穂綿内７５３０ 長野市

アイン薬局若里店 2024/2/20 長野市若里六丁目１－６ 長野市

アイン薬局長野高田店 2024/3/28 長野市高田５４７－１０ 長野市

アイン薬局長野大塚店 2024/4/9 長野市青木島町大塚１３２６－１ 長野市

長野県薬剤師会会営薬局 2021/8/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市

日本調剤　松本薬局 2024/1/29 松本市島立２１００－３ 松本市

日本調剤　信州薬局 2024/3/7 松本市旭３－２－１ 松本市

アイン薬局　松本和田店 2024/4/1 松本市和田１８４１－５ 松本市

専門医療機関連携薬局（保健所別） 2024年6月30日 現在

薬局の名称
地域連携薬局

/専門医療機関連携薬局

（最初の）認定日
所在地

管轄

保健所

日本調剤 佐久薬局 2021/10/7 佐久市中込３２８２－１ 佐久

アイン薬局茅野中央店 2021/10/1 茅野市玉川４２７４－１ 諏訪

アイン諏訪薬局 2024/2/7 諏訪市湖岸通り５－１１３５－１１ 諏訪

アイン薬局飯山店 2021/10/1 飯山市飯山新町裏１８６－１ 北信

アイン薬局若里店 2021/8/1 長野市若里6丁目1-6 長野市

長野県薬剤師会会営薬局 2021/11/25 松本市旭２－１１－２０ 松本市


